CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,

Ilustres Senhores Vereadores,

EMENTA:  A Vereadora que esta  subscreve,  no uso de suas

atribuições, propõe que, após apreciado em Plenário, seja envi-

ado ao órgão competente a solicitação de conserto de abrigo

de ônibus na Rua Encantado esquina com a  Rua Taquari.

    JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição,  a partir  da solicitação da comunidade

usuária do transporte coletivo no bairro Laranjal onde apontam que a população espera o ônibus na chuva,

uma vez que já fazem alguns meses que o abrigo desabou.

Certa da colaboração,

Agradecemos muito.

 Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2021.

VEREADORA MARISA SCHWARZER

LÍDER DO PSB NA CÂMARA

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8256 - E

9C
D

D
D

C
2B

853